# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Tractatus theol. de actibus humanis - Cod. Ettenheim-Münster 302**

**[S.l.], 1697**

Quaestio 7ma

[urn:nbn:de:bsz:31-131009](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-131009)

Conclusio ista. Et uollos plures particularis fines simul  
intendere sine uno sine pluribus actibus, sine finis illi ordi inantur, ad  
unum aliqđ stium, ut si d. q. si inuentio sancta hujusmodi, et inueni  
final lapidos et los ad ere, et uine suam muficam &c.

Conclusio ista. Si in dicitur intentione non conuenit brutis.  
S. Tho. a. 5. — Eo qđ bruta actus non intendunt in finem  
agnoscendo finem factis h. e. comparando medias ad finem, in quo  
sententia & notione factis rāo p. p. et, & uerū intentionis p. ta  
e. p. tio & tima p. & uerū p. h. t. consiliū.

## Quaestio 7<sup>ma</sup> Quid & circa quid sit consilium.

Quomodo modum ad intentionem requiritur

Ita postquam hoc finem semel afficiunt intendit  
ac prosequi statuit, antequam ad electionem procedat, et est consultare de medijs,  
et finem obtinere p. iudicial, et is actus consultandi uocatur Consilium,  
quoniam hic non est restringendum ad & uoluntas, sed est intendendum  
tam ad bona, quam ad praua consilia. Consilium sic habetur  
quod uoluntatis finibus. Item pro sola inquisitione practica  
medicorum. Et sic pro sola iudicio practica de medijs inquisitio

q. iudicium dicitur dicitur inuentio confiliorum, & conclusio confiliorum  
 hinc tertio dala de medijs. Etia pro inquisitione & iudicio  
 de inquisitijs. Et. Etia pro utilitate iudicij practici de medijs,  
 hinc hoc iudicium precessit inquisitione confiliorum hinc.

**Conclusio prima.** Confilium dicitur gradus modus  
 sumptum e proprie ac facile abut solus potius intellectus, et ordinem  
 dicit ad vultum intendendum a qua videlicet mouet intellectus ad  
 confilium. *S. Th. hic ar. i. ad 2. q. d. ubi dicit in  
 confilio qd e abut rationis appropere alijs vultis, sicut modum  
 quia confilium e dicitur, quod hoc vult facere, & est sicut modum  
 quia ex hoc, qd hoc vult finem mouet ad confilium de his  
 quod sunt ad finem.*

**Conclusio 2da.** Confilium quocumq; ex quatuor  
 dicitur in fine proprie in e de fine. De solis medijs.  
 Ita cuius post actum. 3. Eth. — Ead e, quia confilium  
 proponit intentionem certi finis saltem in genere spectati,  
 quod excitat confilium de medijs ad finem obtinendum inquirendum.

**Obijcit.** Si in duo fines proponit ea conditione  
 A alterum appellat, utiq; opus erit electione aliquam, sed  
 eligendum confilium; qd et de fine confilium potest.  
 Et. dem electionem & confilium, hoc ipso qd oritur ea intentione  
 alius finis, in se versare circa finem. *scilicet hinc;*  
 quoniam finis, maximè acceptus, ad eam ma finis sub confilione